
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot.Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

Oggetto della gara: Procedura negoziata telematica per l’affidamento dei lavori di installazione impianto di 

climatizzazione presso il palazzo dell’Accademia Ligustica di Belle Arti – Largo Pertini 4. (lettera invito del 30 

dicembre 2022) - MOGE 20767 – CPV 45331000-6 – CUP B37H21001490004 – CIG 9535830FD7 –  Gara 

telematica n. G01295  Gara ANAC 8840402 

 
Responsabile del procedimento: Arch. Ferdinando De Fornari, in servizio c/o la Direzione Area dei Servizi Tecnici 

ed Operativi - Telefono: 0105573246 - Cellulare: 3315602886 - e-mail: fdefornari@comune.genova.it 

 
Importo a base di gara: Euro 232.869,36 di cui Euro 18.624,22 per oneri della sicurezza ed Euro 11.500,00 per 

opere in economia, il tutto oltre I.V.A. 

 
Criterio di aggiudicazione: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
Informazioni di carattere amministrativo: Determinazione Dirigenziale dell’Area Servizi Tecnici ed Operativi n. 

2022-270.0.0.-151 adottata il 21 dicembre 2022 ed esecutiva dal 26 dicembre 2022 

 
Operatori economici invitati: n. 30 

 

CEMIP SRL 

La Tecnocasa Impianti SRL 

Forza Motrice SRL 

Ricorda Unipersonale SRL 

Crocco Emanuele SRL 

Tassistro Gian Bruno SRL 

T.C.M. SRL 

Bozzo Impianti SRL 

Graveglia Impianti SRL 

I.R.CO.S. di Robba & C. SNC 

Ballocchi Impianti SRL 

Elettro System SRL 

Europam S.P.A. 

Ceisis SPA Sistemi Impiantistici Integrati 

Verzì Costruzioni SRL 

Bresciani Asfalti SRL con unico socio 

NOVATECH SRL 

Azimut Lavori di Concetto La Spina & C. SAS 

Romano Costruzioni & C SRL 

Raucci Mario 

FELCO Costruzioni Generali SRL 

Ital-Impianti SRL 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
3
0
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
9
6
4
6
1
.
I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

G.R. Impianti S.R.L. 

Aetisol SAS di Tegami Alberto & c. 

MAR. SAL. Restauri SRL 

PMM SRL 

Consorzio Stabile Ventimaggio Societa' Consortile A RL 

INTEC Service SRL 

FO.VI.GAS SRL 

R.C.R. Restauri S.R.L. 

 
Offerte ricevute: n. 10 

 

Ricorda Unipersonale SRL 

Codice fiscale: 01850820992 

Ribasso offerto: 22,842 % (Offerta anomala)  

 

CEISIS SPA Sistemi Impiantistici Integrati 

Codice fiscale: 00852230101 

Ribasso offerto: 20,38 % 

 

Bozzo Impianti SRL 

Codice fiscale: 02894530100 

Ribasso offerto: 19,771 % 

 

Graveglia Impianti SRL 

Codice fiscale: 02170410993 

Ribasso offerto: 19,187 % 

 

Elettro System SRL 

Codice fiscale: 01046300990 

Ribasso offerto: 18,69 % 

 

Ballocchi Impianti SRL 

Codice fiscale: 01966660993 

Ribasso offerto: 18,545 % 

 

I.R.CO.S. di Robba & C. SNC 

Codice fiscale: 03342590100 

Ribasso offerto: 18,45 % 

 

CEMIP SRL 

Codice fiscale: 01195650104 

Ribasso offerto: 18,27 % 

 

Forza Motrice SRL 

Codice fiscale: 06876950962 

Ribasso offerto: 15,03 % 

 

Tassistro Gian Bruno SRL 

Codice fiscale: 03121880102 

Ribasso offerto: 3,22 % 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
3
0
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
9
6
4
6
1
.
I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 
Seduta esperita in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma di 

e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 10 febbraio 2023 come da 

verbale Cronologico n. 63 

 
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale dell’Area Servizi Tecnici ed Operativi n. 2023-

270.0.0.-37 adottata in data 24 marzo 2023 ed esecutiva dal 30 marzo 2023 

 
Aggiudicatario: CEISIS SPA Sistemi Impiantistici Integrati, con sede in Genova Lungo Bisagno Istria 14/27 Ur, 

C.A.P 16141, codice fiscale e Partita IVA n. 00852230101 

 
Importo di aggiudicazione: Euro 232.869,36 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il tutto oltre 

I.V.A. in virtù del ribasso offerto del 20,38% 

 
Subappalto: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 30 giugno 2023 al  14 luglio 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
3
0
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
9
6
4
6
1
.
I


